UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 027/2021 – COPESE-UFT, DE 17/06/21

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2021-2

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2021-2, objeto do Edital nº 023/2021, de 06 de maio de 2021.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FÁBIO ARAÚJO PEREIRA 5,50 1,60 5,71 12,81 1º

IVAN GABRIEL GRAJALES MELIAN 4,75 3,50 3,92 12,17 2º

EVILMARA RESENDE CASIMIRO 4,25 2,05 3,79 10,09 3º

JOÃO PAULO FERREIRA TINOCO MACHADO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 2: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROSY MIKAELY GOMES ALENCAR 6,00 3,40 6,00 15,40 1º

CRISTIANE ANGELICA RIBEIRO 5,33 3,90 5,08 14,31 2º

ALESSANDRO SENA DE OLIVEIRA 5,63 0,80 5,54 11,97 3º

Código 3: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALEX DA SILVA *E - *E - Eliminado (a)

RICARDO SOUSA SANTOS 4,13 2,35 4,50 10,98 1º

AUGUSTINHO NETO SARAIVA BRITO 4,38 2,10 3,71 10,19 2º

CRISTIMARA RODRIGUES DE CASTILHO 4,25 0,00 5,83 10,08 3º

Código 4: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BARBARA DE MORAIS BORBA 4,50 1,00 4,00 9,50 1º

Código 5: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCOS SUPERBO DA SILVA CARDOSO

JUNIOR 5,63 0,60 5,66 11,89
1º

CAROLINE DOS REIS VALADARES 4,88 0,85 5,22 10,95 2º

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 6: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RODOLFO LIMA ARAÚJO 5,75 3,15 5,75 14,65 1º

JOSUE MOURA TELLES 5,25 0,45 5,17 10,87 2º

Código 7: TECNÓLOGO  EM GESTÃO DE COOPERATIVAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

POLIANA OLIVEIRA CARDOSO 5,63 6,95 5,00 17,58 1º

Código 8: TECNOLOGIA EM GESTÃO DE TURISMO

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDO CAMPELO PÃOZINHO 5,78 3,55 5,83 15,16 1º

JANDERSON HENRIQUE MOTA DE SOUSA 5,83 4,35 4,96 15,14 2º

RONALDO FLAVIANO DE SOUZA JUNIOR 4,83 5,45 4,83 15,11 3º

BRENNO VINICIUS BRITO RODRIGUES 5,28 4,05 5,54 14,87 4º

SIMONE BATISTA MAMEDE 4,25 6,55 4,03 14,83 5º

RENAN DE LIMA DA SILVA 5,25 3,70 4,95 13,90 6º

OTAVIO BEZERRA DE SENA JUNIOR 4,90 4,10 4,33 13,33 7º

VANESSA TONELLI DA SILVA 4,45 4,20 4,53 13,18 8º

FRANCISCO XAVIER DA SILVA JÚNIOR 5,35 2,20 5,23 12,78 9º

ANA LEOPOLDINA DA SILVA 2,68 *N/A 3,88 6,55 Eliminado (a)

DANILO MACRUZ INACIO 2,53 *N/A *E 2,53 Eliminado (a)

LETÍCIA SALES BRITO 2,55 *N/A 2,22 4,77 Eliminado (a)

LOURIVAL RIBEIRO CHAVES JÚNIOR Ausente - Ausente - Eliminado (a)

MARCELO HENRIQUES DE ALBUQUERQUE

PESSOA Ausente - Ausente -

Eliminado (a)

PAULA DA SILVA BODEKER 2,63 *N/A 2,78 5,41 Eliminado (a)

PRISCILA FERNANDES CARVALHO DE

MELO Ausente - Ausente -

Eliminado (a)

Câmpus: ARRAIAS

Código 9: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THIAGO FRANCYSCO RODRIGUES

CASSIANO *E - *E -
Eliminado (a)

Câmpus: GURUPI

Código 10:  ENGENHARIA FLORESTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MATEUS RODRIGUES LEAL 6,00 4,65 5,79 16,44 1º

KATTIA FERREIRA DA SILVA 5,63 4,60 5,00 15,23 2º

RAFAEL RAMON FERREIRA 5,50 1,65 4,42 11,57 3º

ANTÔNIO JOSÉ GOMES CARVALHO SILVA 4,50 1,95 3,50 9,95 4º

ELITON SANCLER GOMES SALES Ausente - Ausente - Eliminado (as)

Câmpus: PALMAS

Código 11: ARQUITETURA E URBANISMO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GIULIANA DE BRITO SOUSA 5,75 6,85 5,29 17,89 1º

Código 12: ENGENHARIA CIVIL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALESI TEIXEIRA MENDES 5,25 5,20 5,50 15,95 1º

PABLO ROBERTO RIVERO YUJRA 4,13 6,50 3,13 13,75 2º

FRANKLIN PUKER DE SOUSA Ausente - Ausente - Eliminado (as)

ITALO SCHELIVE CORREIA Ausente - Ausente - Eliminado (as)

Código 13: ENGENHARIA ELÉTRICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCAS FIORINI CRUZ 5,50 2,60 5,43 13,53 1º

RENATO PIVESSO FRANZIN 3,25 4,50 3,21 10,96 2º

MAISE NATALIA SOARES DA SILVA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

YAGO GOMES DA CONCEIÇÃO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 14: ENFERMAGEM.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RHAVENNA THAIS SILVA OLIVEIRA 6,00 5,25 6,00 17,25 1º

ORCÉLIA PEREIRA SALES 5,75 5,25 6,00 17,00 2º

LEIDIANY SOUZA SILVA 6,00 4,55 5,23 15,78 3º

JACIANE ARAUJO CAVALCANTE 5,50 5,15 4,56 15,21 4º

MARIMEIRE MORAIS DA CONCEICAO 3,75 5,15 3,61 12,51 5º

ANDREY VIANA GOMES Ausente - Ausente - Eliminado (a)

CINTYA REGINA NUNES SOUSA 3,25 *N/A 2,97 6,22 Eliminado (a)

MARCIA PESSOA DE SOUSA NORONHA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 15: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

YAGOR ROMANO CARVALHO 4,75 4,80 4,83 14,38 1º

Código 16: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CÉDRICK BAMBA NSIMBA 5,55 5,70 4,76 16,01 1º

MARCOS RAYLAN SOUSA MATOS 4,38 2,20 5,06 11,63 2º

TAMIRYS VIRGULINO RIBEIRO PRADO 4,25 2,00 4,63 10,88 3º

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 18: CIÊNCIAS  SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IRIS MORAIS ARAÚJO 6,00 7,10 6,00 19,10 1º

IGOR SILVA FIGUEIREDO 6,00 7,10 5,92 19,02 2º

ANDRÉ LUIZ VIEIRA DIAS 5,75 7,10 6,00 18,85 3º

EDUARDO  MOURA PEREIRA OLIVEIRA 6,00 6,60 6,00 18,60 4º

FABIANO PEREIRA SILVA 6,00 7,15 5,25 18,40 5º

MAURÍCIO HIROAKI HASHIZUME 6,00 6,15 6,00 18,15 6º

CAMILA CAROLINA HILDEBRAND GALETTI 6,00 3,25 6,00 15,25 7º

EDI ALVES DE OLIVEIRA NETO 3,88 5,00 5,75 14,63 8º

DAPHNE ASSIS CORDEIRO 4,00 4,80 5,50 14,30 9º

TARCÍSIO PERDIGÃO ARAÚJO FILHO 6,00 2,15 6,00 14,15 10º

RAFAEL CAVALCANTE DE LIMA 6,00 1,90 6,00 13,90 11º

ROSANA SCHMIDT 4,50 4,05 5,33 13,88 12º

JOSÉ ERONIDES DE SOUSA PEQUENO

JUNIOR 3,50 6,70 3,42 13,62
13º

MATEUS LÔBO DE AQUINO MOURA E

SILVA 4,25 3,95 5,25 13,45
14º

LAIS CAMPOS CASADO 5,50 1,55 5,92 12,97 15º

LUCINETE APARECIDA DE MORAIS 4,50 2,75 5,67 12,92 16º

SARA TALICE SANTOS BASTOS 5,75 0,55 6,00 12,30 17º

HELENA MENDES DA SILVA LIMA 4,25 3,30 4,67 12,22 18º

FABIO MARTINEZ SERRANO PUCCI 4,00 1,95 6,00 11,95 19º

BRUNA RIBEIRO TROITINHO 4,00 1,65 6,00 11,65 20º

PEDRO EMÍLIO RODRIGUES ALVES DE

ARAÚJO 5,00 0,00 6,00 11,00
21º

JOÃO VICTTOR GOMES VARJÃO 3,50 1,75 5,50 10,75 22º

DANILO MOURÃO DOS SANTOS 3,00 1,50 4,83 9,33 23º

DANIEL DE SOUZA SALES BORGES Ausente - Ausente - Eliminado (a)

GABRIELA FERNANDES FELICIANO MURUA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

LUCAS BAPTISTA DE OLIVEIRA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

SAIMON LIMA DE BRITTO 2,75 *N/A 3,25 6,00 Eliminado (a)

Código 19: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROSANY LOPES MARTINS 5,25 6,05 6,00 17,30 1º

SILVIA RAFAELA MACHADO LINS 4,75 6,00 5,58 16,33 2º

LUCAS CAVALCANTE DA COSTA 5,00 5,00 5,92 15,92 3º

ELIVANE SALETE CAPELLESSO 4,25 5,60 4,46 14,31 4º

AUDERLAN DE MACENA PEREIRA 4,50 4,95 4,83 14,28 5º

CELLINI CASTRO DE OLIVEIRA 3,75 4,70 3,67 12,12 6º

DANILO HENRIQUE DA MATTA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

DIEGO RAFAEL GONZAGA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

JOSELINE MANFROI Ausente - Ausente - Eliminado (a)

MARCUS VINICIUS MOREIRA BARBOSA 3,25 *N/A 2,58 5,83 Eliminado (a)

THAIS RAMOS DA SILVA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 20: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JONAS PEREIRA LIMA 5,13 *N/A Ausente 5,13 Eliminado (a)

Código 21: RELAÇÕES INTERNACIONAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEONARDO DE MELLO DUTRA 4,80 5,40 5,38 15,58 1º

MURILO MESQUITA MELO E SILVA 4,15 3,95 4,71 12,81 2º

CAROLINA ARCHANJO PORTES FERREIRA 5,25 1,70 5,75 12,70 3º

RONALDO LEÃO DE MIRANDA 4,08 3,35 5,25 12,68 4º

FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 2,98 5,05 4,42 12,44 5º

BRENA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA 3,90 2,15 3,83 9,88 6º

THIAGO SUASSUNA 3,25 1,90 3,33 8,48 7º

POLIANNA DE ALMEIDA PORTELA 3,05 1,70 3,54 8,29 8º

ALINE GOMES DE ALBUQUERQUE 2,20 *N/A 2,33 4,53 Eliminado (a)

GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO DE

CASTRO 2,73 *N/A 3,83 6,56
Eliminado (a)

ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 22: EDUCAÇÃO FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS CRISTIANO ESPEDITO GUZZO

JUNIOR 5,25 5,00 4,29 14,54
1º

MAYARA ERBES RANZAN 5,00 3,25 5,75 14,00 2º

WALMIR ROMÁRIO DOS SANTOS 4,38 1,95 4,58 10,91 3º

BRUNO TEIXEIRA BARBOSA  4,88 **N/A 4,83 9,71 4º

BÁRBARA CARVALHO DE ARAÚJO  3,63 **N/A 3,96 7,58 5º

LUIS FELIPE SILIO 5,00 **N/A 3,83 8,83 6º

Código 23: EDUCAÇÃO FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RICARDO COSTA DE SOUSA  5,38 8,30 4,88 18,55 1º

CAMILA SIMÕES ROSA 5,50 6,55 5,83 17,88 2º

GÉSSICA GONÇALVES SANTOS 4,50 1,65 4,92 11,07 3º

LUIZ RICARDO MENDES DE SOUSA SILVA **E - **E - Eliminado (a)

ROSIMAR LOCATELLI 4,50 *N/A 2,13 6,63 Eliminado (a)

TARCÍSIO VALENTE LIMA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

06/11

Código 25: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADRIANA LACERDA DE BRITO 5,75 2,65 5,92 14,32 1º

ADRIANO FERREIRA DA SILVA NETO 5,00 4,31 4,54 13,85 2º

ELIANIA PEREIRA PINHEIRO 4,50 3,50 4,17 12,17 3º

MILENA DOS SANTOS 5,50 0,55 5,88 11,93 4º

ELISETE SANTOS 5,75 0,08 5,21 11,04 5º

*N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4.2 do Edital Nº 023/2021  - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2021.2.

**N/A: Não avaliados, descumprimento dos subitens 8.4.6 e 8.4.6.1 do Edital nº 023/2021/2 - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor

Substituto 2021-2.

*E: Eliminado (a) conforme subitem 7.3 do Edital Nº 023/2021 - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2021-2.

**E: Eliminado (a) conforme subitens 8.6.12 e 8.6.12.1 do Edital Nº 023/2021 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2021-2.

2. DO RECURSO
2.1. O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via internet, no período de 18 a

20 de junho de 2021 das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do formulário disponível no endereço

eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

2.2. Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 023/2021, de 06 de junho de 2021.

2.4. Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 23/06/21 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 17 de junho de 2021.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/